## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 05-13-01/22-17-16 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

## К РАССМОТРЕНИЮ

12 декабря 2016 г.

г. Кызыл

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела № 05-13-01/22-17-16 Хаджиев Ф.А. на основании приказа от «09» декабря 2016 года № 446 о возбуждении дела № 05-13-01/22-17-16 и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва (667011, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 16, ИНН: 1701046164, ОГРН: 1091719000955, КПП: 170101001) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в не размещении на официальном сайте в сети Интернет <a href="www.torgi.gov.ru">www.torgi.gov.ru</a> документации об аукционе № 13-ар/2016 по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений в полном объеме, что может привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции, и в соответствии с частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 05-13-01/22-17-16 к рассмотрению на **17 января 2017 года в 11 часов 00 минут (время местное)** по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Комсомольская, 122A, 2 этаж, каб. 9 (зал рассмотрений).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-13-01/22-17-16 в качестве ответчика Государственный комитет по лесному хозяйству Республики Тыва (667011, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 16, ИНН: 1701046164, ОГРН: 1091719000955, КПП: 170101001).
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-13-01/22-17-16 в качестве заинтересованных лиц Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Тоджинское лесничество» (668530, Республика Тыва, Тоджинский район, с. Тоора-Хем, ул. Енисейская, д. 3, ИНН: 1703000133, ОГРН: 1081717000034, КПП: 170301001) и Общество с ограниченной ответственностью «Сибиряк» (634006, г. Томск, ул. Чулымская, д. 65, ИНН: 7017410262, ОГРН: 1167031070788, КПП: 701701001).
- 4. Государственному комитету по лесному хозяйству Республики Тыва на

основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции **в срок до 29 декабря 2016 года** представить в адрес Тывинского УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов (информаций):

- учредительные документы (положение, свидетельство о регистрации юридического лица, приказ о назначении на должность руководителя);
- приказ Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва от 25.02.2014 года № 64 с Порядком проведения аукционов по продаже права на заключение договора аренды или на заключение договора купли-продажи лесных насаждений;
- письмо Государственного казенного учреждения Республики Тыва «Тоджинское лесничество» о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений;
- приказ Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва о проведении лесного аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка со всеми приложениями;
- извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений;
- документация об аукционе по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений № 13-ар/2016;
- заявка ООО «Сибиряк» на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений (по Лоту № 3);
- договор о задатке с приложением выписки со счета о поступлении задатки;
- оригинал журнала приема заявок (для обозрения);
- договор, заключенный с ООО «Сибиряк» по результатам аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений (по Лоту № 3);
- письменные пояснения об отмене лотов № 1 и № 2 открытого аукциона № 211016/1383466/01 по продаже права на заключение договора аренды лесных участков для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений;
- письменные пояснения по существу вменяемого нарушения и иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела.
- 5. Государственному казенному учреждению Республики Тыва «Тоджинское лесничество» на основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции в срок до 29 декабря 2016 года представить в адрес Тывинского УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

- учредительные документы (устав, свидетельство о регистрации юридического лица, приказ о назначении на должность руководителя);
- документы, подтверждающие право владение, пользование, распоряжение лесным участком с кадастровым номером 17:00:0000000:6/11 с площадью 12 405 гектар, местоположение: Республика Тыва, Тоджинский район, Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Тоджинское лесничество»;
- письменные пояснения по существу нарушения и иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела (при наличии).

Явка представителей ответчика и заинтересованных лиц с доверенностями на участие в рассмотрении данного дела, с документами удостоверяющими личность и полномочия обязательна.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» с момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле.

Приложение: копия приказа от 09.12.2016 года № 446 на 1 листе в 1 экземпляре.

Председатель Комиссии

Ф.А. Хаджиев